令和５年５月１１日

 保護者 様

                                                   京丹後市立峰山小学校

                                                   校 長  上野 ゆかり

教育公開のご案内

 新緑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。

 さて、昨年度「異年齢集団での関わりやつながりをつくる中で、１人１人の自立の力をつける

場」として、子ども達が自分達でつくりあげる取組「ニコニコフェスティバル」を行いました。

今年度も同じ目的で、子ども達に取組を委ね、「やりたい」「楽しい」「自分達で進めている」

という実感が持てる取組を進めていきます。

つきましては、下記のとおり、保護者や地域の皆様に公開させていただきます。子ども達が主

体的に活動する姿を見ていただき、温かい声援を送っていただきたくご案内申し上げます。

記

１ 取組の名称

  『笑顔の輪 ニコニコフェスティバル（仮）』

※子ども達の話し合いにより変更することがあります。

２ 日時

      ５月２６日（金）午前９時３０分  開会

※午後１時３０分一斉下校

    ※雨天延期の場合 ５月２９日（月）

３ 内容

  ①低学年タイム

→１・２年生が全校で楽しむ時間を考えます。

  ②中学年タイム

→３・４年生が全校で楽しむ時間を考えます。

  ③高学年タイム

→５・６年生が全校で楽しむ時間を考えます。

  ④その他

   →子ども達の話し合いにより、内容を確定していきます。正式なプログラムは後日

配布いたします。

４ その他

◎子ども達が自分たちの力で挑戦し、自らやりとげることを大切にしています。失敗す

ることやうまくいかないこともあると思いますが、子ども達が自主的に活動して力を

発揮している姿を応援してください。

○雨天で延期する場合は、午前７時ごろ、tetoru、一斉メール配信及びホームページでお知ら

せします。

▲今年度の児童会スローガン

▲スローガンが発表された児童集会